
= =

KOVOVÉ PODHLEDY PLAFOMETAL
Otevřené buňky

V - lamely



Dvojpláš ová m ížka s
integrovaným rastrem

Grilum
Dvojpláš ové lamely
tvo ící lineární efekt s
integrovaným rastrem

Grilam i
Dvojpláš ová m ížka pro

záv sný systém T15

Grilax Grilam X
Dvojpláš ové lamely

tvo ící lineární efekt pro
záv sný systém T15

Cenov  efektivní
prvky Rozebíratelné prvky

Gallery of the Centre Pompidou-Metz © Shigeru Ban Architects Europe and Jean de Gastines Architectes,
with  Philip Gumuchdjian for designing the competition’s winning project / Metz Métropole / Centre Pompidou-
Metz / Photos Olivier H. Dancy.

8
-
9

O
TE

V
Ř

E
N

É
 B

U
N

Ě
Č

N
É

 S
TR

O
P

Y
Zá

k
LA

D
N

í P
R

V
k

Y

Pro haly, komerční prostory, 
prostory přístupné veřejnosti

ZákLADNí PRVkY

Otevřené buněčné podhledy

• Široký výběr čtvercových a
obdelníkových buněk.

• Úprava na míru možná

• Velký výběr barev v odstínech RAL.

• Anodizované povrchy na vyžádání..

• Stabilní sortiment barev.

• Továrna vyrábí příslušenství , například   
otvory nebo specifické hrany a závěsné  
profily.

VÝHODY
PLAFOMETALU

Otevřené buněčné podhledy vytváří dojem světla a prostoru, navíc nepřímo
zakrývají prostor nad podhledem. Umožnují světelnou cirkulaci a systému
požární ochrany fungovat v závislosti na velikosti mřížky. Jsou neseny
integrovaným rastrem nebo na viditelném T15 rastru. Jednotlivé podhledové
mřížky mohou být také vyrobené k odklopení.

Na integrovaném rastru:
Závěsný rastr zmizí, podhled vytváří dojem, že je vyroben z jednoho kusu.
Panely mohou být příležitostně rozebíratelné.

Na viditelném T15 rastru:
Panely se vyrábí s rámem, který zakrývá T profily, aby zapadl do
sestaveného typu podhledu. Panely mohou být rozebíratelné jednoduchým
zvednutím panelu z rastru.

Swing-down modul:
Panely umožňují zhoupnutí (odklopení) na specifických profilech a zůstávají
viset. Tím se zabrání položení na podlahu a minimalizují se poškození
neodbornou manipulací.

Jednoplášťová mřížka
pro rastr

T15 nebo T24

Monoline
Swing-down (odklápěcí)
dvojplášťová mřížka na

skrytém rastru

Grilook Grilam B
Swing-down dvojplášťové
lamely tvořící lineární efekt

na skrytém rastru

 Swing-down prvky



8
-
9

O
TE

V
Ř

E
N

É
 B

U
N

Ě
Č

N
É

 S
TR

O
P

Y
Zá

k
LA

D
N

í P
R

V
k

Y

Pro haly, komerční prostory, 
prostory přístupné veřejnosti

ZákLADNí PRVkY

Otevřené buněčné podhledy

• Široký výběr čtvercových a
obdelníkových buněk.

• Úprava na míru možná

• Velký výběr barev v odstínech RAL.

• Anodizované povrchy na vyžádání..

• Stabilní sortiment barev.

• Továrna vyrábí příslušenství , například   
otvory nebo specifické hrany a závěsné  
profily.

VÝHODY
PLAFOMETALU

Otevřené buněčné podhledy vytváří dojem světla a prostoru, navíc nepřímo
zakrývají prostor nad podhledem. Umožnují světelnou cirkulaci a systému
požární ochrany fungovat v závislosti na velikosti mřížky. Jsou neseny
integrovaným rastrem nebo na viditelném T15 rastru. Jednotlivé podhledové
mřížky mohou být také vyrobené k odklopení.

Na integrovaném rastru:
Závěsný rastr zmizí, podhled vytváří dojem, že je vyroben z jednoho kusu.
Panely mohou být příležitostně rozebíratelné.

Na viditelném T15 rastru:
Panely se vyrábí s rámem, který zakrývá T profily, aby zapadl do
sestaveného typu podhledu. Panely mohou být rozebíratelné jednoduchým
zvednutím panelu z rastru.

Swing-down modul:
Panely umožňují zhoupnutí (odklopení) na specifických profilech a zůstávají
viset. Tím se zabrání položení na podlahu a minimalizují se poškození
neodbornou manipulací.

Jednoplášťová mřížka
pro rastr

T15 nebo T24

Monoline
Swing-down (odklápěcí)
dvojplášťová mřížka na

skrytém rastru

Grilook Grilam B
Swing-down dvojplášťové
lamely tvořící lineární efekt

na skrytém rastru

 Swing-down prvky



ZÁKLADNÍ PRVKY – 

Grilum
• Rastr je vytvořen ze stejných U profilů jako je celý buněčný podhledový panel.
• Dává podhledu vzhled otevřených buněk.

Výhody produktu
• Vytváří dojem světla a prostoru, navíc nepřímo zakrývá prostor nad podhledem.
• Umožňuje systému požární ochrany fungovat v závislosti na velikosti buněk.
• Rastr není viditelný, čímž podhledu dodává vzhled celistvosti.
• Panely mohou být příležitostně rozebíratelné.
• Cenově efektivní podhledové řešení.

> Dvojplášťové otevřené buněčné podhledy s integrovaným závěsným systémem 

E
S
S
E
N
T
I
A
L
 
E
L
E
M
E
N
T
S

 T
H
E
 
M
O
D
U
L
A
I
R
 
C
A
S
S
E
T
T
E
S

O
TE

VŘ
EN

É 
BU

N
ĚČ

N
É 

PO
D

H
LE

D
Y 

– 
G

R
IL

U
X/

G
R

IL
U

M

Modulové rozměry

Rozměry U-profilů

Rozměry buněk

Procenta otevřených prostorů

Délka U-profilů

Schéma buněk a prvků

Materiály

Barvy a úpravy

Balení

PRO HALY, KOMERČNÍ PROSTOR

Montáž prováděna podle DTU
Závěsy s osovou vzdáleností 1200 mm
U-profily s osovou vzdáleností 1200 mm a
příčné U-profily s osovou vzdáleností 
1200 mm

Důležité:
Jestliže jsou sprinklery umístěny nad Otevřeným buněčným podhledem,
celková plocha otevřené části stropu, včetně svítidel, nesmí být menší než 70%
plánovaného prostoru podle sekce 12.4.14 normy EN 12845:2004.
V praxi, v otevřeném prostoru větším než 80% jsou často požadována stropní
svítidla.

Reakce na oheň
• A1.

Perforace
• Perforace možná na stranách U-profilů. Prosím, kontaktujte nás.

Akustická izolace
• Akustická izolace možná. Prosím, kontaktujte nás.

Výřezy a vkládání
• Možnost výřezů a otvorů pro vložení sprinklerů nebo jiných zařízení na
vyžádání.

Životní prostředí a zdraví
• Naše podhledy jsou 100% recyklovatelné bez omezení, jsou odolné, snadno

se čistí, nevypouštějí žádný prach, částice nebo páry, nemají žádný zápach a
neprobíhají v nich žádné chemické reakce. Nepodporují růst mikroorganismů
a neuvolňují žádné těkavé organické látky nebo formaldehydy.

• Kvalita vnitřního ovzduší (IAQ):

• 1200 x 600 mm.
• Další rozměry na vyžádání

• Grilum 5: 5 mm široký, 43 mm vysoký.
• Grilum 9: 9 mm široký, 40 mm vysoký.
• Grilum 10: 10 mm široký, 40 nebo 50 mm
vysoký.

• Grilum 12: 12 mm široký, 40, 50 nebo 80 mm
vysoký.

• Čtverce nebo obdelníky s rozměry 50, 60, 66.6,
75, 86, 100, 120, 150 nebo 200 mm.

• V závislosti na šířce U-profilů a rozměrů buněk

• 2400 nebo 3000 mm pro nosné profily
• 1200 mm pro příčky

• Grilum 9, 40 mm vysoký, 100 x 100 mm buňky
s otevřeným prostorem vetším než 80%.

•Hliník 0.4 mm tlustý.

•Bílý polyester, povrchový nátěr
•Kovově šedý polyester, povrchový nátěr
•Černý polyester, povrchový nátěr  
•Další barevné nátěry v závislosti na  
množství.

•Sada v několika baleních, zahrnuje panely a
potřebné množství pro Ø6 závitové tyče a
profilové spojky. 

•Grilum 9 ze skladu: balení 7.2 m2

nebo 10 panelů s rozměry 1200 x 600 mm.

ZÁ
KL

AD
N

Í P
R

VK
Y

Grilum
> Dvojplášťové mřížky zasazené do

integrovaného rastru 

Podpora pro vkládání prvků

Buňky

U-profily a prvky

Model na obrázku: 
100 x 100 mm buňky 



ZÁKLADNÍ PRVKY – 

Grilum
• Rastr je vytvořen ze stejných U profilů jako je celý buněčný podhledový panel.
• Dává podhledu vzhled otevřených buněk.

Výhody produktu
• Vytváří dojem světla a prostoru, navíc nepřímo zakrývá prostor nad podhledem.
• Umožňuje systému požární ochrany fungovat v závislosti na velikosti buněk.
• Rastr není viditelný, čímž podhledu dodává vzhled celistvosti.
• Panely mohou být příležitostně rozebíratelné.
• Cenově efektivní podhledové řešení.

> Dvojplášťové otevřené buněčné podhledy s integrovaným závěsným systémem 

E
S
S
E
N
T
I
A
L
 
E
L
E
M
E
N
T
S

 T
H
E
 
M
O
D
U
L
A
I
R
 
C
A
S
S
E
T
T
E
S

O
TE

VŘ
EN

É 
BU

N
ĚČ

N
É 

PO
D

H
LE

D
Y 

– 
G

R
IL

U
X/

G
R

IL
U

M

Modulové rozměry

Rozměry U-profilů

Rozměry buněk

Procenta otevřených prostorů

Délka U-profilů

Schéma buněk a prvků

Materiály

Barvy a úpravy

Balení

PRO HALY, KOMERČNÍ PROSTOR

Montáž prováděna podle DTU
Závěsy s osovou vzdáleností 1200 mm
U-profily s osovou vzdáleností 1200 mm a
příčné U-profily s osovou vzdáleností 
1200 mm

Důležité:
Jestliže jsou sprinklery umístěny nad Otevřeným buněčným podhledem,
celková plocha otevřené části stropu, včetně svítidel, nesmí být menší než 70%
plánovaného prostoru podle sekce 12.4.14 normy EN 12845:2004.
V praxi, v otevřeném prostoru větším než 80% jsou často požadována stropní
svítidla.

Reakce na oheň
• A1.

Perforace
• Perforace možná na stranách U-profilů. Prosím, kontaktujte nás.

Akustická izolace
• Akustická izolace možná. Prosím, kontaktujte nás.

Výřezy a vkládání
• Možnost výřezů a otvorů pro vložení sprinklerů nebo jiných zařízení na
vyžádání.

Životní prostředí a zdraví
• Naše podhledy jsou 100% recyklovatelné bez omezení, jsou odolné, snadno

se čistí, nevypouštějí žádný prach, částice nebo páry, nemají žádný zápach a
neprobíhají v nich žádné chemické reakce. Nepodporují růst mikroorganismů
a neuvolňují žádné těkavé organické látky nebo formaldehydy.

• Kvalita vnitřního ovzduší (IAQ):

• 1200 x 600 mm.
• Další rozměry na vyžádání

• Grilum 5: 5 mm široký, 43 mm vysoký.
• Grilum 9: 9 mm široký, 40 mm vysoký.
• Grilum 10: 10 mm široký, 40 nebo 50 mm
vysoký.

• Grilum 12: 12 mm široký, 40, 50 nebo 80 mm
vysoký.

• Čtverce nebo obdelníky s rozměry 50, 60, 66.6,
75, 86, 100, 120, 150 nebo 200 mm.

• V závislosti na šířce U-profilů a rozměrů buněk

• 2400 nebo 3000 mm pro nosné profily
• 1200 mm pro příčky

• Grilum 9, 40 mm vysoký, 100 x 100 mm buňky
s otevřeným prostorem vetším než 80%.

•Hliník 0.4 mm tlustý.

•Bílý polyester, povrchový nátěr
•Kovově šedý polyester, povrchový nátěr
•Černý polyester, povrchový nátěr  
•Další barevné nátěry v závislosti na  
množství.

•Sada v několika baleních, zahrnuje panely a
potřebné množství pro Ø6 závitové tyče a
profilové spojky. 

•Grilum 9 ze skladu: balení 7.2 m2

nebo 10 panelů s rozměry 1200 x 600 mm.

ZÁ
KL

AD
N

Í P
R

VK
Y

Grilum
> Dvojplášťové mřížky zasazené do

integrovaného rastru 

Podpora pro vkládání prvků

Buňky

U-profily a prvky

Model na obrázku: 
100 x 100 mm buňky 

El
em

en
t

Element

H
ei

g
h

t

Width



ZÁKLADNÍ PRVKY – 

Grilam i
• Závěsný systém je vytvořen ze stejných U profilů jako je buněčný podhledový panel.
• Dává podhledu lineární efekt vsouvajících se příčných U profilů.

Výhody produktu
• Vytváří dojem světla a prostoru, navíc nepřímo zakrývá prostor nad podhledem.
• Umožňuje systému požární ochrany fungovat v závislosti na velikosti buněk.
• Rastr není viditelný, čímž podhledu dodává vzhled celistvosti.
• Panely mohou být příležitostně rozebíratelné.
• Cenově efektivní podhledové řešení.

> Dvojplášťové otevřené buněčné podhledy lamelové s lineárním
efektem s integrovaným závěsným systémem

Gallery of the Centre Pompidou-Metz © Shigeru Ban Architects Europe and Jean de Gastines Architectes, with Philip Gumuchdjian for designing the competition’s winning project / Metz Métropole / Centre Pompidou-Metz / Photos
Olivier H. Dancy.

E
S
S
E
N
T
I
A
L
 
E
L
E
M
E
N
T
S

 T
H
E
 
M
O
D
U
L
A
I
R
 
C
A
S
S
E
T
T
E
S

O
TE

VŘ
EN

É 
BU

N
ĚČ

N
É 

PO
D

H
LE

D
Y 

– 
G

R
IL

AM
 I

Modulové rozměry

Rozměry prvků s 15 mm
širokým horním U-profilem
pro všechny modely

Rozměry buněk

Procenta otevřených prostorů

Délka U-profilů 
Schéma buněk a prvků

Materiály

Barvy a úpravy

Balení

PRO HALY, KOMERČNÍ PROSTOR

Montáž prováděna podle DTU
Závěsy s osovou vzdáleností 1200 mm
U-profily s osovou vzdáleností 600 mm 

Důležité:
Jestliže jsou sprinklery umístěny nad Otevřeným buněčným podhledem,
celková plocha otevřené části stropu, včetně svítidel, nesmí být menší než 70%
plánovaného prostoru podle sekce 12.4.14 normy EN 12845:2004.
V praxi, v otevřeném prostoru větším než 80% jsou často požadována stropní
svítidla.

Reakce na oheň
• A1.

Perforace
• Perforace možná na stranách U-profilů. Prosím, kontaktujte nás.

Akustická izolace
• Akustická izolace možná. Prosím, kontaktujte nás.

Výřezy a vkládání
• Možnost výřezů a otvorů pro vložení sprinklerů nebo jiných zařízení na 
vyžádání.

Životní prostředí a zdraví
• Naše podhledy jsou 100% recyklovatelné bez omezení, jsou odolné, snadno

se čistí, nevypouštějí žádný prach, částice nebo páry, nemají žádný zápach a
neprobíhají v nich žádné chemické reakce. Nepodporují růst mikroorganismů
a neuvolňují žádné těkavé organické látky nebo formaldehydy.

• Kvalita vnitřního ovzduší (IAQ):

• 1200 x 600 mm.
• Další rozměry na vyžádání
• Grilam i5: spodní U-profily 5 mm široké a 
43 mm vysoké.

• Grilam i9: spodní U profily 9 mm široké a 
40 mm vysoké.

• Grilam i10: spodní U profily 10 mm široké a
40 mm vysoké.

• Obdelníky, s intervaly většími než 200 nebo
300 mm na intervaly menší než 50, 60, 66,6,
75, 86 nebo 100 mm.

• Větší než 70% pro všechny buňky ve všech
modelech. 

• Větší než 80% pro všechny buňky v Grilam i5,
od 200 x 66.6 mm buňky pro Grilam i9 a
od 200 x 75 mm pro Grilam i10.

• 2400 nebo 3000 mm

•Hlíník 0.4 mm tlustý.

•Bílý polyester, povrchový nátěr
•Kovově šedý polyester, povrchový nátěr
•Černý polyester, povrchový nátěr  
•Další barevné nátěry v závislosti na  
množství.

•Sada v několika baleních, zahrnuje panely a
potřebné množství pro Ø6 závitové tyče a
profilové spojky. 

ZÁ
KL

AD
N

Í P
R

VK
Y

Grilam i
> Dvojplášťové otevřené buněčné podhledy

lamelové s lineárním efektem s
integrovaným závěsný systémem

Podpora pro vkládání prvků

Buňky
Spodní U-profily a

prvky

Model na obrázku: Grilam i9, 200 x 50 mm
buňky, s černými horními prvky (volitelný)

Gallery of the Centre Pompidou-Metz © Shigeru Ban Architects Europe and Jean de Gastines Architectes, with Philip Gumuchdjian for designing the competition’s winning project / Metz Métropole / Centre Pompidou-Metz / Photos
Olivier H. Dancy.



ZÁKLADNÍ PRVKY – 

Grilam i
• Závěsný systém je vytvořen ze stejných U profilů jako je buněčný podhledový panel.
• Dává podhledu lineární efekt vsouvajících se příčných U profilů.

Výhody produktu
• Vytváří dojem světla a prostoru, navíc nepřímo zakrývá prostor nad podhledem.
• Umožňuje systému požární ochrany fungovat v závislosti na velikosti buněk.
• Rastr není viditelný, čímž podhledu dodává vzhled celistvosti.
• Panely mohou být příležitostně rozebíratelné.
• Cenově efektivní podhledové řešení.

> Dvojplášťové otevřené buněčné podhledy lamelové s lineárním
efektem s integrovaným závěsným systémem

Gallery of the Centre Pompidou-Metz © Shigeru Ban Architects Europe and Jean de Gastines Architectes, with Philip Gumuchdjian for designing the competition’s winning project / Metz Métropole / Centre Pompidou-Metz / Photos
Olivier H. Dancy.

E
S
S
E
N
T
I
A
L
 
E
L
E
M
E
N
T
S

 T
H
E
 
M
O
D
U
L
A
I
R
 
C
A
S
S
E
T
T
E
S

O
TE

VŘ
EN

É 
BU

N
ĚČ

N
É 

PO
D

H
LE

D
Y 

– 
G

R
IL

AM
 I

Modulové rozměry

Rozměry prvků s 15 mm
širokým horním U-profilem
pro všechny modely

Rozměry buněk

Procenta otevřených prostorů

Délka U-profilů 
Schéma buněk a prvků

Materiály

Barvy a úpravy

Balení

PRO HALY, KOMERČNÍ PROSTOR

Montáž prováděna podle DTU
Závěsy s osovou vzdáleností 1200 mm
U-profily s osovou vzdáleností 600 mm 

Důležité:
Jestliže jsou sprinklery umístěny nad Otevřeným buněčným podhledem,
celková plocha otevřené části stropu, včetně svítidel, nesmí být menší než 70%
plánovaného prostoru podle sekce 12.4.14 normy EN 12845:2004.
V praxi, v otevřeném prostoru větším než 80% jsou často požadována stropní
svítidla.

Reakce na oheň
• A1.

Perforace
• Perforace možná na stranách U-profilů. Prosím, kontaktujte nás.

Akustická izolace
• Akustická izolace možná. Prosím, kontaktujte nás.

Výřezy a vkládání
• Možnost výřezů a otvorů pro vložení sprinklerů nebo jiných zařízení na 
vyžádání.

Životní prostředí a zdraví
• Naše podhledy jsou 100% recyklovatelné bez omezení, jsou odolné, snadno

se čistí, nevypouštějí žádný prach, částice nebo páry, nemají žádný zápach a
neprobíhají v nich žádné chemické reakce. Nepodporují růst mikroorganismů
a neuvolňují žádné těkavé organické látky nebo formaldehydy.

• Kvalita vnitřního ovzduší (IAQ):

• 1200 x 600 mm.
• Další rozměry na vyžádání
• Grilam i5: spodní U-profily 5 mm široké a 
43 mm vysoké.

• Grilam i9: spodní U profily 9 mm široké a 
40 mm vysoké.

• Grilam i10: spodní U profily 10 mm široké a
40 mm vysoké.

• Obdelníky, s intervaly většími než 200 nebo
300 mm na intervaly menší než 50, 60, 66,6,
75, 86 nebo 100 mm.

• Větší než 70% pro všechny buňky ve všech
modelech. 

• Větší než 80% pro všechny buňky v Grilam i5,
od 200 x 66.6 mm buňky pro Grilam i9 a
od 200 x 75 mm pro Grilam i10.

• 2400 nebo 3000 mm

•Hlíník 0.4 mm tlustý.

•Bílý polyester, povrchový nátěr
•Kovově šedý polyester, povrchový nátěr
•Černý polyester, povrchový nátěr  
•Další barevné nátěry v závislosti na  
množství.

•Sada v několika baleních, zahrnuje panely a
potřebné množství pro Ø6 závitové tyče a
profilové spojky. 

ZÁ
KL

AD
N

Í P
R

VK
Y

Grilam i
> Dvojplášťové otevřené buněčné podhledy

lamelové s lineárním efektem s
integrovaným závěsný systémem

Podpora pro vkládání prvků

Buňky
Spodní U-profily a

prvky

Model na obrázku: Grilam i9, 200 x 50 mm
buňky, s černými horními prvky (volitelný)

H
ei

g
h

t

Width

In
fe

ri
or

 e
le

m
en

t

���erior
element



ZÁKLADNÍ PRVKY – 

Grilax
• Navrženo pro vkládání do T15 rastru.
• Dává podhledu vzhled otevřených buněk 
• Panely jsou opatřeny rámem, který skrývá hlavní rastr, čímž celý podhled sjednotí. 

Výhody produktu
• Vytváří dojem světla a prostoru, navíc nepřímo zakrývá prostor nad podhledem.
• Umožňuje systému požární ochrany fungovat v závislosti mřížce.
• Panely mohou být rozebíratelné jednoduchým zvednutím panelu z rastru.

> Dvojplášťové otevřené buněčné panely pro rastr T15

8
-
9

E
S
S
E
N
T
I
A
L
 
E
L
E
M
E
N
T
S

 T
H
E
 
M
O
D
U
L
A
I
R
 
C
A
S
S
E
T
T
E
S

O
TE

VŘ
EN

É 
BU

N
ĚČ

N
É 

PO
D

H
LE

D
Y 

– 
G

R
IL

AX

Modulové rozměry

Rozměry U-profilů

Rozměry buněk

Procenta otevřených prostorů

Délka U-profilů 
Schéma buněk a prvků

Materiály

Barvy a úpravy

Balení

PRO HALY, KOMERČNÍ PROSTORY...

Montáž prováděna podle DTU
Na rastr T15 o rozměru 600 x 600 mm.

Důležité:
Jestliže jsou sprinklery umístěny nad Otevřeným buněčným podhledem,
celková plocha otevřené části stropu, včetně svítidel, nesmí být menší než 70%
plánovaného prostoru podle sekce 12.4.14 normy EN 12845:2004.
V praxi, v otevřeném prostoru větším než 80% jsou často požadována stropní
svítidla.

Demontáž pro přístupu do prostoru nad podhledem
• Jednoduchým zvednutím podhledového panelu zasazeného do rastru

Reakce na oheˇm
• A1.

Perforace
• Perforace možná na stranách U-profilů. Prosím, kontaktujte nás.

Akustická izolace
• Možnost dodání akustické izolace integrované do panelu pomocí vlastního

rámu. Prosím, kontaktujte nás.

Výřezy a vkládání
• Možnost výřezů a otvorů pro vložení sprinklerů nebo jiných zařízení na 
vyžádání.

Životní prostředí a zdraví
• Naše podhledy jsou 100% recyklovatelné bez omezení, jsou odolné, snadno

se čistí, nevypouštějí žádný prach, částice nebo páry, nemají žádný zápach a
neprobíhají v nich žádné chemické reakce. Nepodporují růst mikroorganismů
a neuvolňují žádné těkavé organické látky nebo formaldehydy.

• Kvalita vnitřního ovzduší (IAQ):

• 600 x 600 mm.
• Další rozměry na vyžádání
• Grilax 15 : 15 mm široký, 38 mm vysoký.
• Další šířky a výšky na vyžádání.
• Čtverce nebo obdelníky s intervalem 50, 60,

66.6, 75, 86, 100, 120, 150 nebo 200 mm.
• Vetší než 70% od 100 x 100 mm buněk.
• Větší než 80% od 150 x 150 mm buněk.
• Prosím, kontaktujte nás pro další možnosti

buněk
• Grilax 15: 100 x 100 mm a 150 x 150 mm

buňky.

•Hliník 0.4 mm tlustý.

•Bílý polyester, povrchový nátěr
•Kovově šedý polyester, povrchový nátěr
•Černý polyester, povrchový nátěr  
•Další barevné nátěry v závislosti na  
množství.

•Grilax 15 ze skladu: balení 7.2 m2

nebo 20 panelů o rozměrech 600 x 600 mm.
•Neobsahuje rastr.

ZÁ
KL

AD
N

Í P
R

VK
Y

Grilax
> Dvojplášťové otevřené buněčné panely pro   

závěsný systém T15

Podpora pro vkládání prvků

Buňky
U-profily a prvky

Model na obrázku: Grilax 15 
100 x 100 mm buňky na 15 mm rastru



ZÁKLADNÍ PRVKY – 

Grilax
• Navrženo pro vkládání do T15 rastru.
• Dává podhledu vzhled otevřených buněk 
• Panely jsou opatřeny rámem, který skrývá hlavní rastr, čímž celý podhled sjednotí. 

Výhody produktu
• Vytváří dojem světla a prostoru, navíc nepřímo zakrývá prostor nad podhledem.
• Umožňuje systému požární ochrany fungovat v závislosti mřížce.
• Panely mohou být rozebíratelné jednoduchým zvednutím panelu z rastru.

> Dvojplášťové otevřené buněčné panely pro rastr T15

8
-
9

E
S
S
E
N
T
I
A
L
 
E
L
E
M
E
N
T
S

 T
H
E
 
M
O
D
U
L
A
I
R
 
C
A
S
S
E
T
T
E
S

O
TE

VŘ
EN

É 
BU

N
ĚČ

N
É 

PO
D

H
LE

D
Y 

– 
G

R
IL

AX

Modulové rozměry

Rozměry U-profilů

Rozměry buněk

Procenta otevřených prostorů

Délka U-profilů 
Schéma buněk a prvků

Materiály

Barvy a úpravy

Balení

PRO HALY, KOMERČNÍ PROSTORY...

Montáž prováděna podle DTU
Na rastr T15 o rozměru 600 x 600 mm.

Důležité:
Jestliže jsou sprinklery umístěny nad Otevřeným buněčným podhledem,
celková plocha otevřené části stropu, včetně svítidel, nesmí být menší než 70%
plánovaného prostoru podle sekce 12.4.14 normy EN 12845:2004.
V praxi, v otevřeném prostoru větším než 80% jsou často požadována stropní
svítidla.

Demontáž pro přístupu do prostoru nad podhledem
• Jednoduchým zvednutím podhledového panelu zasazeného do rastru

Reakce na oheˇm
• A1.

Perforace
• Perforace možná na stranách U-profilů. Prosím, kontaktujte nás.

Akustická izolace
• Možnost dodání akustické izolace integrované do panelu pomocí vlastního

rámu. Prosím, kontaktujte nás.

Výřezy a vkládání
• Možnost výřezů a otvorů pro vložení sprinklerů nebo jiných zařízení na 
vyžádání.

Životní prostředí a zdraví
• Naše podhledy jsou 100% recyklovatelné bez omezení, jsou odolné, snadno

se čistí, nevypouštějí žádný prach, částice nebo páry, nemají žádný zápach a
neprobíhají v nich žádné chemické reakce. Nepodporují růst mikroorganismů
a neuvolňují žádné těkavé organické látky nebo formaldehydy.

• Kvalita vnitřního ovzduší (IAQ):

• 600 x 600 mm.
• Další rozměry na vyžádání
• Grilax 15 : 15 mm široký, 38 mm vysoký.
• Další šířky a výšky na vyžádání.
• Čtverce nebo obdelníky s intervalem 50, 60,

66.6, 75, 86, 100, 120, 150 nebo 200 mm.
• Vetší než 70% od 100 x 100 mm buněk.
• Větší než 80% od 150 x 150 mm buněk.
• Prosím, kontaktujte nás pro další možnosti

buněk
• Grilax 15: 100 x 100 mm a 150 x 150 mm

buňky.

•Hliník 0.4 mm tlustý.

•Bílý polyester, povrchový nátěr
•Kovově šedý polyester, povrchový nátěr
•Černý polyester, povrchový nátěr  
•Další barevné nátěry v závislosti na  
množství.

•Grilax 15 ze skladu: balení 7.2 m2

nebo 20 panelů o rozměrech 600 x 600 mm.
•Neobsahuje rastr.

ZÁ
KL

AD
N

Í P
R

VK
Y

Grilax
> Dvojplášťové otevřené buněčné panely pro   

závěsný systém T15

Podpora pro vkládání prvků

Buňky
U-profily a prvky

Model na obrázku: Grilax 15 
100 x 100 mm buňky na 15 mm rastru

H
ei

g
h

t

Width

Element

El
em

en
t



ZÁKLADNÍ PRVKY – 

Grilam X
• Navrženo pro pokládání na rastr T15.
• Dává podhledu lineární efekt pomocí mezery směrem k horní části příčných U-profilů, s výjimkou

profilu T15.
• Panely jsou opatřeny rámem, který skrývá hlavní rastr, címž celý podhled sjednotí. 

Výhody produktu
• Vytváří dojem světla a prostoru, navíc nepřímo zakrývá prostor nad podhledem.
• Umožňuje systému požární ochrany fungovat v závislosti na velikosti buněk.
• Panely mohou být rozebíratelné jednoduchým zvednutím panelu z rastru.

> Dvojplášťové otevřené buněčné panely tvořící lineární efekt pro rastr T15

8
-
9

E
S
S
E
N
T
I
A
L
 
E
L
E
M
E
N
T
S

 T
H
E
 
M
O
D
U
L
A
I
R
 
C
A
S
S
E
T
T
E
S

O
TE

VŘ
EN

É 
BU

N
ĚČ

N
É 

PO
D

H
LE

D
Y 

– 
G

R
IL

AM
 X

Modulové rozměry

Rozměry prvků s 15 mm
širokým horním U-profilem
pro všechny modely

Rozměry buněk

Procenta otevřených prostorů

Schéma buněk a prvků

Materiály

Barvy a úpravy

Balení

PRO HALY, KOMERČNÍ PROSTORY...

Montáž prováděna podle DTU
Na rastr T15 s rozměry 1200 x 600 mm.

Důležité:
Jestliže jsou sprinklery umístěny nad
Otevřeným buněčným podhledem, celková 
plocha otevřené části stropu, včetně svítidel, nesmí být menší než 70%
plánovaného prostoru podle sekce 12.4.14 normy EN 12845:2004.
V praxi, v otevřeném prostoru větším než 80% jsou často požadována stropní
svítidla.

Demontáž pro přístupu do prostoru nad podhledem
• Jednoduchým zvednutím podhledového panelu zasazeného do rastru

Reakce na oheň
• A1.

Perforace
• Perforace možná na stranách U-profilů. Prosím, kontaktujte nás.

Akustická izolace
• Akustická izolace možná. Prosím, kontaktujte nás.

Výřezy a vkládání
• Možnost výřezů a otvorů pro vložení sprinklerů nebo jiných zařízení na 
vyžádání.

Životní prostředí a zdraví
• Naše podhledy jsou 100% recyklovatelné bez omezení, jsou odolné, snadno

se čistí, nevypouštějí žádný prach, částice nebo páry, nemají žádný zápach a
neprobíhají v nich žádné chemické reakce. Nepodporují růst mikroorganismů
a neuvolňují žádné těkavé organické látky nebo formaldehydy.

• Kvalita vnitřního ovzduší (IAQ):

• 1200 x 600 mm.
• Další rozměry na vyžádání.
• Grilam X9: spodní U-profil 9 mm široký a

40 mm vysoký.
• Grilam X15: spodní U-profil 15 mm široký a

38 mm vysoký.
• Obdelníky s intervalem větším než 200

nebo 300 mm na interval menší než 50,
60, 66,6, 75, 86 nebo 100 mm.

• Větší než 70% pro všechny buňky 
Grilam X9 a od 200 x 66.6 mm buňky pro  
Grilam X15.

• Větší než 80% od 200 x 75 mm buněk pro
Grilam X9 a od 300 x 100 mm buněk pro
Grilam X15.

•Hliník 0.4 mm tlustý.

•Bílý polyester, povrchový nátěr
•Kovově šedý polyester, povrchový nátěr
•Černý polyester, povrchový nátěr  
•Další barevné nátěry v závislosti na  
množství.

•Kompletní balení.
•Neobsahuje rastr.

ZÁ
KL

AD
N

Í P
R

VK
Y

Grilam X
> Dvojplášťové otevřené buněčné panely 

tvořící lineární efekt pro rastr T15

Podpora pro vkládání prvků

Buňky
U-profily menší

Model na obrázku: Grilam X15, 200 x 60 mm buňky, 
s černým horním U-profilem (volitelný), 
na 15 mm rastru



ZÁKLADNÍ PRVKY – 

Grilam X
• Navrženo pro pokládání na rastr T15.
• Dává podhledu lineární efekt pomocí mezery směrem k horní části příčných U-profilů, s výjimkou

profilu T15.
• Panely jsou opatřeny rámem, který skrývá hlavní rastr, címž celý podhled sjednotí. 

Výhody produktu
• Vytváří dojem světla a prostoru, navíc nepřímo zakrývá prostor nad podhledem.
• Umožňuje systému požární ochrany fungovat v závislosti na velikosti buněk.
• Panely mohou být rozebíratelné jednoduchým zvednutím panelu z rastru.

> Dvojplášťové otevřené buněčné panely tvořící lineární efekt pro rastr T15

8
-
9

E
S
S
E
N
T
I
A
L
 
E
L
E
M
E
N
T
S

 T
H
E
 
M
O
D
U
L
A
I
R
 
C
A
S
S
E
T
T
E
S

O
TE

VŘ
EN

É 
BU

N
ĚČ

N
É 

PO
D

H
LE

D
Y 

– 
G

R
IL

AM
 X

Modulové rozměry

Rozměry prvků s 15 mm
širokým horním U-profilem
pro všechny modely

Rozměry buněk

Procenta otevřených prostorů

Schéma buněk a prvků

Materiály

Barvy a úpravy

Balení

PRO HALY, KOMERČNÍ PROSTORY...

Montáž prováděna podle DTU
Na rastr T15 s rozměry 1200 x 600 mm.

Důležité:
Jestliže jsou sprinklery umístěny nad
Otevřeným buněčným podhledem, celková 
plocha otevřené části stropu, včetně svítidel, nesmí být menší než 70%
plánovaného prostoru podle sekce 12.4.14 normy EN 12845:2004.
V praxi, v otevřeném prostoru větším než 80% jsou často požadována stropní
svítidla.

Demontáž pro přístupu do prostoru nad podhledem
• Jednoduchým zvednutím podhledového panelu zasazeného do rastru

Reakce na oheň
• A1.

Perforace
• Perforace možná na stranách U-profilů. Prosím, kontaktujte nás.

Akustická izolace
• Akustická izolace možná. Prosím, kontaktujte nás.

Výřezy a vkládání
• Možnost výřezů a otvorů pro vložení sprinklerů nebo jiných zařízení na 
vyžádání.

Životní prostředí a zdraví
• Naše podhledy jsou 100% recyklovatelné bez omezení, jsou odolné, snadno

se čistí, nevypouštějí žádný prach, částice nebo páry, nemají žádný zápach a
neprobíhají v nich žádné chemické reakce. Nepodporují růst mikroorganismů
a neuvolňují žádné těkavé organické látky nebo formaldehydy.

• Kvalita vnitřního ovzduší (IAQ):

• 1200 x 600 mm.
• Další rozměry na vyžádání.
• Grilam X9: spodní U-profil 9 mm široký a

40 mm vysoký.
• Grilam X15: spodní U-profil 15 mm široký a

38 mm vysoký.
• Obdelníky s intervalem větším než 200

nebo 300 mm na interval menší než 50,
60, 66,6, 75, 86 nebo 100 mm.

• Větší než 70% pro všechny buňky 
Grilam X9 a od 200 x 66.6 mm buňky pro  
Grilam X15.

• Větší než 80% od 200 x 75 mm buněk pro
Grilam X9 a od 300 x 100 mm buněk pro
Grilam X15.

•Hliník 0.4 mm tlustý.

•Bílý polyester, povrchový nátěr
•Kovově šedý polyester, povrchový nátěr
•Černý polyester, povrchový nátěr  
•Další barevné nátěry v závislosti na  
množství.

•Kompletní balení.
•Neobsahuje rastr.

ZÁ
KL

AD
N

Í P
R

VK
Y

Grilam X
> Dvojplášťové otevřené buněčné panely 

tvořící lineární efekt pro rastr T15

Podpora pro vkládání prvků

Buňky
U-profily menší

Model na obrázku: Grilam X15, 200 x 60 mm buňky, 
s černým horním U-profilem (volitelný), 
na 15 mm rastru

H
ei

g
h

t

Width

ElementEl
em

en
t



ZÁKLADNÍ PRVKY – 

Monoline
• Navrženo pro vkládání do rastru T15 nebo T24.
• Dává podhledu buněčný efekt.

Výhody produktu
• Vytváří dojem světla a prostoru, navíc nepřímo zakrývá prostor nad podhledem.
• Umožňuje systému požární ochrany fungovat.
• Může být příležitostně použit u běžných podhledů pro rozptýlení světla, zářící garnýže nebo pro

vzduchotechniku.
• Panely mohou být rozebíratelné jednoduchým zvednutím panelu z rastru.

> Jednoplášťové otevřené buněčné panely pro rastr T15 nebo T24

8
-
9

E
S
S
E
N
T
I
A
L
 
E
L
E
M
E
N
T
S

 T
H
E
 
M
O
D
U
L
A
I
R
 
C
A
S
S
E
T
T
E
S

O
TE

VŘ
EN

É 
BU

N
ĚČ

N
É 

PO
D

H
LE

D
Y 

– 
M

O
N

O
LI

N
E

Modulové rozměry

Rozměry I-profilů
Rozměry buněk

Procenta otevřených prostorů

Schéma buněk a prvků

Materiály

Barvy a úpravy

Balení

PRO HALY, KOMERČNÍ PROSTORY...

Montáž prováděna podle DTU
Na rastr T15 s rozměry 1200 x 600 mm.

Důležité:
Jestliže jsou sprinklery umístěny nad Otevřeným buněčným podhledem,
celková plocha otevřené části stropu, včetně svítidel, nesmí být menší než 70%
plánovaného prostoru podle sekce 12.4.14 normy EN 12845:2004.
V praxi, v otevřeném prostoru větším než 80% jsou často požadována stropní
svítidla.

Demontáž pro přístupu do prostoru nad podhledem
• Jednoduchým zvednutím podhledového panelu z rastru

Reakce na oheň
• A1.

Perforace
• Perforace možná na stranách U-profilů. Prosím, kontaktujte nás.

Akustická izolace
• Akustická izolace možná. Prosím, kontaktujte nás.

Výřezy a vkládání
• Možnost výřezů a otvorů pro vložení sprinklerů nebo jiných zařízení na 
vyžádání.

Životní prostředí a zdraví
• Naše podhledy jsou 100% recyklovatelné bez omezení, jsou odolné, snadno

se čistí, nevypouštějí žádný prach, částice nebo páry, nemají žádný zápach a
neprobíhají v nich žádné chemické reakce. Nepodporují růst mikroorganismů
a neuvolňují žádné těkavé organické látky nebo formaldehydy.

• Kvalita vnitřního ovzduší (IAQ):

• 600 x 600 mm.
• 1200 x 600 mm.
• Výška: 20 mm.
• Čtverec s intervaly 33 x 33 mm.
• Další rozměry buněk na vyžádání.
• Větší než 5% pro 33 x 33 mm buňky.
• Pro další rozměry buněk nás kontaktujte.

•Hliník 0.4 mm tlustý.

•Bílý polyester, povrchový nátěr.
•Další barevné nátěry v závislosti na
požadovaném množství.

•Balení 7.2 m2 nebo 20 panelů o
rozměrech 600 x 600 mm.

•Balení 7.2 m2 nebo 10 panelů o rozměrech
1200 x 600 mm.

•Neobsahuje rastr.

ZÁ
KL

AD
N

Í P
R

VK
Y

Monoline
> Jednoplášťové otevřené buněčné panely

pro rastr T15 nebo T24

Buňky

I-profily

Model na obrázku: Monoline, 600 x 600 mm 
na rastru 15 mm



ZÁKLADNÍ PRVKY – 

Monoline
• Navrženo pro vkládání do rastru T15 nebo T24.
• Dává podhledu buněčný efekt.

Výhody produktu
• Vytváří dojem světla a prostoru, navíc nepřímo zakrývá prostor nad podhledem.
• Umožňuje systému požární ochrany fungovat.
• Může být příležitostně použit u běžných podhledů pro rozptýlení světla, zářící garnýže nebo pro

vzduchotechniku.
• Panely mohou být rozebíratelné jednoduchým zvednutím panelu z rastru.

> Jednoplášťové otevřené buněčné panely pro rastr T15 nebo T24

8
-
9

E
S
S
E
N
T
I
A
L
 
E
L
E
M
E
N
T
S

 T
H
E
 
M
O
D
U
L
A
I
R
 
C
A
S
S
E
T
T
E
S

O
TE

VŘ
EN

É 
BU

N
ĚČ

N
É 

PO
D

H
LE

D
Y 

– 
M

O
N

O
LI

N
E

Modulové rozměry

Rozměry I-profilů
Rozměry buněk

Procenta otevřených prostorů

Schéma buněk a prvků

Materiály

Barvy a úpravy

Balení

PRO HALY, KOMERČNÍ PROSTORY...

Montáž prováděna podle DTU
Na rastr T15 s rozměry 1200 x 600 mm.

Důležité:
Jestliže jsou sprinklery umístěny nad Otevřeným buněčným podhledem,
celková plocha otevřené části stropu, včetně svítidel, nesmí být menší než 70%
plánovaného prostoru podle sekce 12.4.14 normy EN 12845:2004.
V praxi, v otevřeném prostoru větším než 80% jsou často požadována stropní
svítidla.

Demontáž pro přístupu do prostoru nad podhledem
• Jednoduchým zvednutím podhledového panelu z rastru

Reakce na oheň
• A1.

Perforace
• Perforace možná na stranách U-profilů. Prosím, kontaktujte nás.

Akustická izolace
• Akustická izolace možná. Prosím, kontaktujte nás.

Výřezy a vkládání
• Možnost výřezů a otvorů pro vložení sprinklerů nebo jiných zařízení na 
vyžádání.

Životní prostředí a zdraví
• Naše podhledy jsou 100% recyklovatelné bez omezení, jsou odolné, snadno

se čistí, nevypouštějí žádný prach, částice nebo páry, nemají žádný zápach a
neprobíhají v nich žádné chemické reakce. Nepodporují růst mikroorganismů
a neuvolňují žádné těkavé organické látky nebo formaldehydy.

• Kvalita vnitřního ovzduší (IAQ):

• 600 x 600 mm.
• 1200 x 600 mm.
• Výška: 20 mm.
• Čtverec s intervaly 33 x 33 mm.
• Další rozměry buněk na vyžádání.
• Větší než 5% pro 33 x 33 mm buňky.
• Pro další rozměry buněk nás kontaktujte.

•Hliník 0.4 mm tlustý.

•Bílý polyester, povrchový nátěr.
•Další barevné nátěry v závislosti na
požadovaném množství.

•Balení 7.2 m2 nebo 20 panelů o
rozměrech 600 x 600 mm.

•Balení 7.2 m2 nebo 10 panelů o rozměrech
1200 x 600 mm.

•Neobsahuje rastr.

ZÁ
KL

AD
N

Í P
R

VK
Y

Monoline
> Jednoplášťové otevřené buněčné panely

pro rastr T15 nebo T24

Buňky

I-profily

Model na obrázku: Monoline, 600 x 600 mm 
na rastru 15 mm

33

20

ElementEl
em

en
t



ZÁKLADNÍ PRVKY – 

Grilook
• Navrženo pro pokládání na specifické skryté nosné profily, které umožňují panelům odklopení na

závěsech.
• Dává stropu jednolitý efekt otevřených buněk

Výhody produktu
• Vytváří dojem světla a prostoru, navíc nepřímo zakrývá prostor nad podhledem.
• Umožňuje systému požární ochrany fungovat v závislosti na velikosti buněk.
• Swing-down systém brání rozebrání panelů a položení na podlahu, čímž minimalizuje škody

způsobené neodbornou manipulací.

> Swing-down dvojplášťové otevřené buněčné panely na skrytém rastru.

8
-
9

E
S
S
E
N
T
I
A
L
 
E
L
E
M
E
N
T
S

 T
H
E
 
M
O
D
U
L
A
I
R
 
C
A
S
S
E
T
T
E
S

O
TE

VŘ
EN

É 
BU

N
ĚČ

N
É 

ST
R

O
PY

 –
 G

R
IL

O
O

K

Modulové rozměry

Rozměry U-profilů
Rozměry buněk

Procenta otevřených prostorů
Délka nosných profilů
(perforovaných) pro Ø6
zavitovou tyč
Schéma buněk a prvků

Materiály

Barvy a úpravy

Balení

PRO HALY, KOMERČNÍ PROSTORY...

Montáž prováděna podle DTU
Závěsy s osovou vzdáleností 1200 mm,
U-profily s osovou vzdáleností 1200 mm
a pružné spony k připevnění a umístění
panelů.

Důležité:
Jestliže jsou sprinklery umístěny nad Otevřeným buněčným podhledem,
celková plocha otevřené části stropu, včetně svítidel, nesmí být menší než 70%
plánovaného prostoru podle sekce 12.4.14 normy EN 12845:2004.
V praxi, v otevřeném prostoru větším než 80% jsou často požadována stropní
svítidla.

Demontáž pro přístupu do prostoru nad podhledem
• Zatáhněte za čtyři rohy panelu (vybaveny průžnými sponami) směrem dolů, aby 
se panel vysunul pár centimetrů.

• Poté stlačte dvě pružné spony pro odpojení mřížky od nosného profilu v 
požadovaném směru vyklápění.

Reakce na oheň
• A1.

Perforace
• Perforace možná na stranách U-profilů. Prosím, kontaktujte nás.

Akustická izolace
• Akustická izolace možná. Prosím, kontaktujte nás.

Výřezy a vkládání
• Možnost výřezů a otvorů pro vložení sprinklerů nebo jiných zařízení na 
vyžádání.

Životní prostředí a zdraví
• Naše podhledy jsou 100% recyklovatelné bez omezení, jsou odolné, snadno

se čistí, nevypouštějí žádný prach, částice nebo páry, nemají žádný zápach a
neprobíhají v nich žádné chemické reakce. Nepodporují růst mikroorganismů
a neuvolňují žádné těkavé organické látky nebo formaldehydy.

• Kvalita vnitřního ovzduší (IAQ):

• 1200 x 600 mm.
• Další rozměry na vyžádání
• Šířka: 5 mm, výška: 30 mm.
• Čtverce s intervalem 50, 60, 66.6, 75, 86

nebo 100 mm.
• Větší než 80% pro všechny buňky.
• 2400 nebo 3000 mm.

•Hliník 0.4 mm tlustý.

•Bílý polyester, povrchový nátěr
•Kovově šedý polyester, povrchový nátěr
•Další barevné nátěry v závislosti na
požadovaném množství  

•Balení 7.2 m2 nebo 10 panels o rozměrech 1200
x 600 mm. 

•Perforované nosné profily pro Ø6 závitovou tyč
a pružné spony musí být objednány odděleně v
závislostí na dispozici.

ZÁ
KL

AD
N

Í P
R

VK
Y

Grilook
> Dvojplášťové otevřené buněčné panely se 

systémem Swing-down na skrytém rastru

Buňky

U-profily

Model na obrázku: Grilook, 50 x 50 mm buňky 

Podpora pro vkládání prvků



ZÁKLADNÍ PRVKY – 

Grilook
• Navrženo pro pokládání na specifické skryté nosné profily, které umožňují panelům odklopení na

závěsech.
• Dává stropu jednolitý efekt otevřených buněk

Výhody produktu
• Vytváří dojem světla a prostoru, navíc nepřímo zakrývá prostor nad podhledem.
• Umožňuje systému požární ochrany fungovat v závislosti na velikosti buněk.
• Swing-down systém brání rozebrání panelů a položení na podlahu, čímž minimalizuje škody

způsobené neodbornou manipulací.

> Swing-down dvojplášťové otevřené buněčné panely na skrytém rastru.

8
-
9

E
S
S
E
N
T
I
A
L
 
E
L
E
M
E
N
T
S

 T
H
E
 
M
O
D
U
L
A
I
R
 
C
A
S
S
E
T
T
E
S

O
TE

VŘ
EN

É 
BU

N
ĚČ

N
É 

ST
R

O
PY

 –
 G

R
IL

O
O

K

Modulové rozměry

Rozměry U-profilů
Rozměry buněk

Procenta otevřených prostorů
Délka nosných profilů
(perforovaných) pro Ø6
zavitovou tyč
Schéma buněk a prvků

Materiály

Barvy a úpravy

Balení

PRO HALY, KOMERČNÍ PROSTORY...

Montáž prováděna podle DTU
Závěsy s osovou vzdáleností 1200 mm,
U-profily s osovou vzdáleností 1200 mm
a pružné spony k připevnění a umístění
panelů.

Důležité:
Jestliže jsou sprinklery umístěny nad Otevřeným buněčným podhledem,
celková plocha otevřené části stropu, včetně svítidel, nesmí být menší než 70%
plánovaného prostoru podle sekce 12.4.14 normy EN 12845:2004.
V praxi, v otevřeném prostoru větším než 80% jsou často požadována stropní
svítidla.

Demontáž pro přístupu do prostoru nad podhledem
• Zatáhněte za čtyři rohy panelu (vybaveny průžnými sponami) směrem dolů, aby 
se panel vysunul pár centimetrů.

• Poté stlačte dvě pružné spony pro odpojení mřížky od nosného profilu v 
požadovaném směru vyklápění.

Reakce na oheň
• A1.

Perforace
• Perforace možná na stranách U-profilů. Prosím, kontaktujte nás.

Akustická izolace
• Akustická izolace možná. Prosím, kontaktujte nás.

Výřezy a vkládání
• Možnost výřezů a otvorů pro vložení sprinklerů nebo jiných zařízení na 
vyžádání.

Životní prostředí a zdraví
• Naše podhledy jsou 100% recyklovatelné bez omezení, jsou odolné, snadno

se čistí, nevypouštějí žádný prach, částice nebo páry, nemají žádný zápach a
neprobíhají v nich žádné chemické reakce. Nepodporují růst mikroorganismů
a neuvolňují žádné těkavé organické látky nebo formaldehydy.

• Kvalita vnitřního ovzduší (IAQ):

• 1200 x 600 mm.
• Další rozměry na vyžádání
• Šířka: 5 mm, výška: 30 mm.
• Čtverce s intervalem 50, 60, 66.6, 75, 86

nebo 100 mm.
• Větší než 80% pro všechny buňky.
• 2400 nebo 3000 mm.

•Hliník 0.4 mm tlustý.

•Bílý polyester, povrchový nátěr
•Kovově šedý polyester, povrchový nátěr
•Další barevné nátěry v závislosti na
požadovaném množství  

•Balení 7.2 m2 nebo 10 panels o rozměrech 1200
x 600 mm. 

•Perforované nosné profily pro Ø6 závitovou tyč
a pružné spony musí být objednány odděleně v
závislostí na dispozici.

ZÁ
KL

AD
N

Í P
R

VK
Y

Grilook
> Dvojplášťové otevřené buněčné panely se 

systémem Swing-down na skrytém rastru

Buňky

U-profily

Model na obrázku: Grilook, 50 x 50 mm buňky 

Podpora pro vkládání prvků

30

5

ElementEl
em

en
t



ZÁKLADNÍ PRVKY – 

Grilam B
• Navrženo pro připevnění na specifické skryté nosné profily, které panelu umožňují vyklápění.
• Dává podhledu lineární efekt vysunutím příčného U-profilu směrem nahoru.

Výhody produktu
• Vytváří dojem světla a prostoru, navíc nepřímo zakrývá prostor nad podhledem.
• Umožňuje systému požární ochrany fungovat v závislosti na velikosti buněk.
• Swing-down systém brání rozebrání panelů a položení na podlahu, čímž minimalizuje škody

způsobené neodbornou manipulací.

> Dvojplášťové otevřené buněčné panely tvořící lineární efekt
se systémem Swing-down na skrytém rastru

8
-
9

E
S
S
E
N
T
I
A
L
 
E
L
E
M
E
N
T
S

 T
H
E
 
M
O
D
U
L
A
I
R
 
C
A
S
S
E
T
T
E
S

O
TE

VŘ
EN

É 
BU

N
ĚČ

N
É 

PO
D

H
LE

D
Y 

– 
G

R
IL

AM
 B

Modulové rozměry

Rozměry prvků s 15 mm
širokými horními U-profily pro
všechny modely

Rozměry buněk

Procenta otevřených prostorů

Délka nosných profilů
(perforovaných) pro Ø6
zavitovou tyč
Schéma buněk a prvků

Materiály

Barvy a úpravy

Balení

PRO HALY, KOMERČNÍ PROSTORY...

IMontáž prováděna podle DTU
Závěsy s osovou vzdáleností 1200 mm,
U-profily s osovou vzdáleností 1200 mm
a pružné spony k připevnění a umístění
panelů.

Důležité:
Jestliže jsou sprinklery umístěny nad
Otevřeným buněčným podhledem, celková 
plocha otevřené části stropu, včetně svítidel, nesmí být menší než 70%
plánovaného prostoru podle sekce 12.4.14 normy EN 12845:2004.
V praxi, v otevřeném prostoru větším než 80% jsou často požadována stropní
svítidla.

Demontáž pro přístupu do prostoru nad podhledem
• Zatáhněte za čtyři rohy panelu (vybavené průžnými sponami) směrem dolů, aby 
se panel pár centimetrů vysunul.

• Poté stlačte dvě pružné spony pro odpojení mřížky od nosného profilu v  
požadovaném směru vyklápění.

Reakce na oheň
• A1.

Perforace
• Perforace možná na stranách U-profilů. Prosím, kontaktujte nás.

Akustická izolace
• Prosím, kontaktujte nás.

Výřezy a vkládání
• Možnost výřezů a otvorů pro vložení sprinklerů nebo jiných zařízení na 
vyžádání.

Životní prostředí a zdraví
• Naše podhledy jsou 100% recyklovatelné bez omezení, jsou odolné, snadno

se čistí, nevypouštějí žádný prach, částice nebo páry, nemají žádný zápach a
neprobíhají v nich žádné chemické reakce. Nepodporují růst mikroorganismů
a neuvolňují žádné těkavé organické látky nebo formaldehydy.

• Kvalita vnitřního ovzduší (IAQ):

• 1200 x 600 mm.
• Další rozměry na vyžádání.
• Grilam B5: spodní U-profily 5 mm široké a

43 mm vysoké.
• Grilam B9: spodní U-profily 9 mm široké a

40 mm vysoké.
• Obdelník s intervalem větším než 200 or

300 mm na interval menší než 50, 60, 66,6,
75, 86 nebo 100 mm.

• Větší než 70% pro všechny buňky 
ve všech modelech. 

• Větší než 80% pro všechny buňky 
v Grilam B5 a od 200 x 66.6 mm buňky pro
Grilam B9.

• 2400 nebo 3000 mm.

•Hliník 0.4 mm tlustý.

•Bílý polyester, povrchový nátěr
•Kovově šedý polyester, povrchový nátěr
•Černý polyester, povrchový nátěr
•Další barevné nátěry v závislosti na
požadovaném množství  

•Balení 7.2 m2 nebo 10 panels o rozměrech
1200 x 600 mm. 

•Perforované nosné profily pro Ø6 závitovou
tyč a pružné spony musí být objednány
odděleně v závislostí na dispozici.

ZÁ
KL

AD
N

Í P
R

VK
Y

Grilam B
> Dvojplášťové otevřené buněčné panely tvořící lineární

efekt se systémem Swing-down na skrytém rastru

Buňky

Spodní U-profily
a prvky

Model na obrázku: Grilam B5, 60 x 200 mm buňky

Podpora pro vkládání



ZÁKLADNÍ PRVKY – 

Grilam B
• Navrženo pro připevnění na specifické skryté nosné profily, které panelu umožňují vyklápění.
• Dává podhledu lineární efekt vysunutím příčného U-profilu směrem nahoru.

Výhody produktu
• Vytváří dojem světla a prostoru, navíc nepřímo zakrývá prostor nad podhledem.
• Umožňuje systému požární ochrany fungovat v závislosti na velikosti buněk.
• Swing-down systém brání rozebrání panelů a položení na podlahu, čímž minimalizuje škody

způsobené neodbornou manipulací.

> Dvojplášťové otevřené buněčné panely tvořící lineární efekt
se systémem Swing-down na skrytém rastru

8
-
9

E
S
S
E
N
T
I
A
L
 
E
L
E
M
E
N
T
S

 T
H
E
 
M
O
D
U
L
A
I
R
 
C
A
S
S
E
T
T
E
S

O
TE

VŘ
EN

É 
BU

N
ĚČ

N
É 

PO
D

H
LE

D
Y 

– 
G

R
IL

AM
 B

Modulové rozměry

Rozměry prvků s 15 mm
širokými horními U-profily pro
všechny modely

Rozměry buněk

Procenta otevřených prostorů

Délka nosných profilů
(perforovaných) pro Ø6
zavitovou tyč
Schéma buněk a prvků

Materiály

Barvy a úpravy

Balení

PRO HALY, KOMERČNÍ PROSTORY...

IMontáž prováděna podle DTU
Závěsy s osovou vzdáleností 1200 mm,
U-profily s osovou vzdáleností 1200 mm
a pružné spony k připevnění a umístění
panelů.

Důležité:
Jestliže jsou sprinklery umístěny nad
Otevřeným buněčným podhledem, celková 
plocha otevřené části stropu, včetně svítidel, nesmí být menší než 70%
plánovaného prostoru podle sekce 12.4.14 normy EN 12845:2004.
V praxi, v otevřeném prostoru větším než 80% jsou často požadována stropní
svítidla.

Demontáž pro přístupu do prostoru nad podhledem
• Zatáhněte za čtyři rohy panelu (vybavené průžnými sponami) směrem dolů, aby 
se panel pár centimetrů vysunul.

• Poté stlačte dvě pružné spony pro odpojení mřížky od nosného profilu v  
požadovaném směru vyklápění.

Reakce na oheň
• A1.

Perforace
• Perforace možná na stranách U-profilů. Prosím, kontaktujte nás.

Akustická izolace
• Prosím, kontaktujte nás.

Výřezy a vkládání
• Možnost výřezů a otvorů pro vložení sprinklerů nebo jiných zařízení na 
vyžádání.

Životní prostředí a zdraví
• Naše podhledy jsou 100% recyklovatelné bez omezení, jsou odolné, snadno

se čistí, nevypouštějí žádný prach, částice nebo páry, nemají žádný zápach a
neprobíhají v nich žádné chemické reakce. Nepodporují růst mikroorganismů
a neuvolňují žádné těkavé organické látky nebo formaldehydy.

• Kvalita vnitřního ovzduší (IAQ):

• 1200 x 600 mm.
• Další rozměry na vyžádání.
• Grilam B5: spodní U-profily 5 mm široké a

43 mm vysoké.
• Grilam B9: spodní U-profily 9 mm široké a

40 mm vysoké.
• Obdelník s intervalem větším než 200 or

300 mm na interval menší než 50, 60, 66,6,
75, 86 nebo 100 mm.

• Větší než 70% pro všechny buňky 
ve všech modelech. 

• Větší než 80% pro všechny buňky 
v Grilam B5 a od 200 x 66.6 mm buňky pro
Grilam B9.

• 2400 nebo 3000 mm.

•Hliník 0.4 mm tlustý.

•Bílý polyester, povrchový nátěr
•Kovově šedý polyester, povrchový nátěr
•Černý polyester, povrchový nátěr
•Další barevné nátěry v závislosti na
požadovaném množství  

•Balení 7.2 m2 nebo 10 panels o rozměrech
1200 x 600 mm. 

•Perforované nosné profily pro Ø6 závitovou
tyč a pružné spony musí být objednány
odděleně v závislostí na dispozici.

ZÁ
KL

AD
N

Í P
R

VK
Y

Grilam B
> Dvojplášťové otevřené buněčné panely tvořící lineární

efekt se systémem Swing-down na skrytém rastru

Buňky

Spodní U-profily
a prvky

Model na obrázku: Grilam B5, 60 x 200 mm buňky

Podpora pro vkládání

H
ei

g
h

t

Width

In
fe

ri
or

 e
le

m
en

t

���erior
element



8
-
9

E
S
S
E
N
T
I
A
L
 
E
L
E
M
E
N
T
S

 T
H
E
 
M
O
D
U
L
A
I
R
 
C
A
S
S
E
T
T
E
S

LI
N

EÁ
R

N
Í P

R
U

H
Y–

 T
YP

 V

Rozměry pruhů

Otevřený prostror (%)

Materiál

Barvy a povrchové úpravy

PRO RECEPCE A VENKOVNÍ PROSTORY

Montáž dle DTU 58.1
• Závěsy s osovou vzdáleností 1500 mm začínají 300 mm od zdi, a PPV profily s

osovou vzdáleností 1500 mm s 300 mm převislým pásem.

Reakce na oheň
• A1. 

Životní prostředí a zdraví
• Naše podhledy jsou 100% recyklovatelné bez omezení, jsou odolné, snadno
se čistí, nevypouštějí žádný prach, částice nebo páry, nemají žádný zápach a
neprobíhají v nich žádné chemické reakce. Nepodporují růst mikroorganismů
a neuvolňují žádné těkavé organické látky nebo formaldehydy.
• kvalita vnitřního ovzduší (IAQ):

• Šířky: 100, 150 a 200 mm.
• Délky na vyžádání

(min. 1000 – doporučeno max. 7000 mm).

• Větší než 80% od 100 mm mezer.

•Hliník 0.5 nebo 0.6 mm tlustý.

•Bílý polyester, povrchový nátěr z obou stran.
•Kovově šedý polyester, povrchový nátěr z
obou stran.

ZÁ
KL

AD
N

Í P
R

VK
Y

Typ V
> Vertikální pruhy

Model na obrázku: 100V na jeho PPV nosníku

Výška: 100 mm, doporučená maximální mezera: 100 mm

Výška: 150 mm, doporučená maximální mezera: 150 mm

Výška: 200 mm, doporučená maximální mezera: 200 mm

Důležité: Jestliže jsou sprinklery umístěny nad Otevřeným buněčným podhledem,
celková plocha otevřené části stropu, včetně svítidel, nesmí být menší než 70%
plánovaného prostoru podle sekce 12.4.14 normy EN 12845:2004.
V praxi, v otevřeném prostoru větším než 80% jsou často požadována stropní
svítidla.

123

100

100

173

223

150

200

150

200

ZÁKLADNÍ PRVKY – 

Typ V
• Navržen k připojení na skrytý závěsný systém.
• Pruh je zavěšen vertikálně s otevřeným prostorem 100, 150 nebo 200 mm.

Výhody produktu
• Cenově efektivní a snadná montáž.
• Mohou být použity k vytvoření dlouhých délek.
• Celek vytváří dojem z prostoru, vytvořením obrazu nepřímo skrývá prostor nad podhledem, což

napomáhá světelné cirkulaci.
• Umožňuje funkci systému požární ochrany.
• Ideální, když celkový využitelný prostor budovy musí být zachován.

> Vertikální pruhy



8
-
9

E
S
S
E
N
T
I
A
L
 
E
L
E
M
E
N
T
S

 T
H
E
 
M
O
D
U
L
A
I
R
 
C
A
S
S
E
T
T
E
S

LI
N

EÁ
R

N
Í P

R
U

H
Y–

 T
YP

 V

Rozměry pruhů

Otevřený prostror (%)

Materiál

Barvy a povrchové úpravy

PRO RECEPCE A VENKOVNÍ PROSTORY

Montáž dle DTU 58.1
• Závěsy s osovou vzdáleností 1500 mm začínají 300 mm od zdi, a PPV profily s

osovou vzdáleností 1500 mm s 300 mm převislým pásem.

Reakce na oheň
• A1. 

Životní prostředí a zdraví
• Naše podhledy jsou 100% recyklovatelné bez omezení, jsou odolné, snadno
se čistí, nevypouštějí žádný prach, částice nebo páry, nemají žádný zápach a
neprobíhají v nich žádné chemické reakce. Nepodporují růst mikroorganismů
a neuvolňují žádné těkavé organické látky nebo formaldehydy.
• kvalita vnitřního ovzduší (IAQ):

• Šířky: 100, 150 a 200 mm.
• Délky na vyžádání

(min. 1000 – doporučeno max. 7000 mm).

• Větší než 80% od 100 mm mezer.

•Hliník 0.5 nebo 0.6 mm tlustý.

•Bílý polyester, povrchový nátěr z obou stran.
•Kovově šedý polyester, povrchový nátěr z
obou stran.

ZÁ
KL

AD
N

Í P
R

VK
Y

Typ V
> Vertikální pruhy

Model na obrázku: 100V na jeho PPV nosníku

Výška: 100 mm, doporučená maximální mezera: 100 mm

Výška: 150 mm, doporučená maximální mezera: 150 mm

Výška: 200 mm, doporučená maximální mezera: 200 mm

Důležité: Jestliže jsou sprinklery umístěny nad Otevřeným buněčným podhledem,
celková plocha otevřené části stropu, včetně svítidel, nesmí být menší než 70%
plánovaného prostoru podle sekce 12.4.14 normy EN 12845:2004.
V praxi, v otevřeném prostoru větším než 80% jsou často požadována stropní
svítidla.

123

100

100

173

223

150

200

150

200

ZÁKLADNÍ PRVKY – 

Typ V
• Navržen k připojení na skrytý závěsný systém.
• Pruh je zavěšen vertikálně s otevřeným prostorem 100, 150 nebo 200 mm.

Výhody produktu
• Cenově efektivní a snadná montáž.
• Mohou být použity k vytvoření dlouhých délek.
• Celek vytváří dojem z prostoru, vytvořením obrazu nepřímo skrývá prostor nad podhledem, což

napomáhá světelné cirkulaci.
• Umožňuje funkci systému požární ochrany.
• Ideální, když celkový využitelný prostor budovy musí být zachován.

> Vertikální pruhy



Route de Phades – 08800 MONTHERME – FRANCE 
Tel.: +33 (0)3 24 59 54 00 – Fax: +33 (0)3 24 59 54 01 

Email: plafometal@plafometal.com
www.plafometal.com

Česká republika:
ESPRIT s.r.o.
Kanceláře a sklady:
V Ráji 33
198 00 Praha 9 - Dolní Počernice
Tel./Fax:  +420 281 931 228
E-mail: info@esprit-pha.cz

Slovensko:
Esprit Slovensko s.r.o.
Legionárská 17
831 04 Bratislava
Tel.:  +421 904 059 494
E-mail: esprit-slovensko@esprit-pha.cz

www.esprit-pha.cz


